
Němčičky
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.050378N, 16.500596E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 458 ha

Počet obyvatel: 326 PSČ: 664 66

Adresa URL: www.nemcickyubrna.cz

O obci
Obec Němčičky se nachází jižně od Brna, částečně při silnici z Bratčic do Pravlova a silnici
směřující k Medlovu.

Historie obce
Nejstarší zpráva o obci pochází z roku 1354. V roce 1417 byla obec prodána klášteru v Dolních Kounicích a
patřila pod přímou patronaci tehdejších panovníků. Další osudy obce byly přímo spjaty s osudy
dolnokounického premonstráckého kláštera ...

Ubytování a restaurace
V obci je obchod smíšeným zbožím.

Okolí a příroda
Krajina byla tvořena destrukčními pochody ve vrchovinách, které dodávaly do řek velké množství
minerálů, a tak vznikaly štěrkovité kužely a písečné naplavené plošiny, které jsou až 30-40 m nad
řekou Jihlavou. Dodnes se zde těží jedny z nejkvalitnějších štěrkopísků.

Současnost obce
V roce 2001 proběhla rekonstrukce místního hřbitova, bylo vybudováno nové oplocení a zřízeno
přilehlé parkoviště. Na přelomu let 2004-2005 byl vybudován vodovod.K dalším změnám v obci patří
v posledních letech rekonstrukce obecního úřadu, mateřské školy a ...

Sportovní možnosti
Volný čas lze příjemně využít projížďkou malebným krajem na koni z  místního jezdeckého klubu,
popřípadě v jezdeckém klubu PHAR-LAP Pravlov,  vzdáleném 2 km.
Obcí prochází cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kaple Narození panny Marie z roku 1904 s citlivě provedenými vitrážemi, oltářní
výzdoba je kvalitní řezbářskou prací z Tyrol.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7801/nemcicky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 03:44:41



Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7801/nemcicky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 03:44:41


